проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
Троицкого сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
«__» _____ 2015г.

                                                         №  ___
Об утверждении отчета за 1 квартал
2015 года об исполнении плана реализации
муниципальных программ
Троицкого сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», распоряжением Администрации Троицкого сельского поселения от 04.09.2013г. № 79 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения», Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчеты за 1 квартал 2015 года  об исполнении плана реализации  следующих муниципальных программ Троицкого сельского поселения:

     1.1. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (приложение 1).

     1.2. «Развитие транспортной системы» (приложение 2).

     1.3. «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Троицкое сельское поселение» на 2014-2020 годы» (приложение 3).

     1.4.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (приложение 4).
     1.5.«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории  Троицкого сельского поселения» (приложение 5).
    1.7. «Развитие культуры » (приложение 6).

    1.8. «Развитие физической культуры и спорта» (приложение 7).

    1.9.«Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» (приложение 8).
      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Троицкого сельского поселения.

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения
                                                                  А.Н.Дубина
Приложение  1
к Постановлению
Администрации Троицкого
сельского поселения
от  ________  №  ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально,  до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Обеспечение деятельности Администрации Троицкого сельского поселения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Обеспечена деятельность Администрации Троицкого сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	4500,2
	884,7
	163,8 (без учетов расходов на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда)

	2
	Повышение эффективности предоставления и расходования межбюджетных трансфертов
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Своевременное предоставление межбюджетных трансфертов
	01.01.2014
	31.12.2014
	319,1
	76,5

	ИТОГО

	4819,3
	961,2
	163,8

Приложение  2

к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от  _________  № ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Развитие транспортной системы»

за отчетный период 1 квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	09.01.2015
	31.12.2015
	1184,0
	227,9
	227,9

	ИТОГО:

	1184,0
	227,9
	227,9

Приложение  3
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от _______  № _____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы    «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Троицкое сельское поселение» на 2014-2020 годы» за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Изготовление технической документации  на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	01.01.2015
	31.12.2015
	88,7
	0,0
	0,0

	2
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации

	3
	Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации

	4
	Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	-

	ИТОГО

	88,7
	0,0
	0,0

Приложение  4
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от _________  № _____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за отчетный период 1 квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	ТО пожарной сигнализации
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	01.01.2015
	31.12.2015
	44,6
	6,6
	44,6

	ИТОГО:

	44,6
	6,6
	44,6

Приложение  5
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от ________  № ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории  Троицкого сельского поселения»
за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения, проведение обследования объектов комплекса водоснабжения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Обеспечение качественными услугами населения Троицкого сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	5
	0
	0

	3
	Организация освещения улиц сельского поселения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	1678,5
	305,0
	1678,5

	5
	Содержание мест захоронения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения
	-
	31.12.2015
	5,0
	0,0
	0,0

	6
	Организация прочих мероприятий по благоустройству территории
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Развитие благоустройства территории Троицкого сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	323,4
	38,0
	323,4

	ИТОГО

	2011,9
	343
	2011,9

Приложение  6
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от _________  № ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Развитие культуры»
за отчетный период 1 квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально,  до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Создание  условий для сохранения и развития культурного потенциала Троицкого сельского поселения, выравнивание доступности к услугам учреждений культуры
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
	01.01.2015
	31.12.2015
	1646,3
	410,8
	123,0

	2
	Развитие муниципальных библиотек
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Повышение уровня комплектования книжных фондов библиотек; рост востребованности библиотек у населения; повышение качества библиотечных услуг
	01.01.2015
	31.12.2015
	416,3
	89,3
	25,0

	ИТОГО

	2062,8
	501,0
	148,0

Приложение  7
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от _________  № _____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»
за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Физическое воспитание, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Увеличение доли жителей Троицкого сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Троицкого сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	107,0
	33,98

	2
	Содержание спортивных объектов
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Успешное проведение соревнований по футболу
	-
	31.12.2015
	16,3
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	123,0
	33,9
	0

Приложение  8
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от ________  № _____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»
за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Исполнение обязательств по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц замещавших муниципальные должности
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	01.01.2015
	31.12.2014
	120,0
	31,3
	Выплата муниципальной пенсии

	ИТОГО

	120,0
	31,3
	0,0

Приложение  9
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от ________  № ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Муниципальная политика»
за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Официальная публикация нормативно-правовых актов , проектов нормативно-правовых актов и иных информационных материалов в средствах массовой информации
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Информирование жителей поселения информацией
	01.01.2015
	31.12.2015
	100,0
	16,6
	83,4

	2
	Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров муниципального управления и муниципальной службы
	Администрация Троицкого сельского поселения

	10,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	110,0
	16,6
	83,4

Приложение  10
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от _______  № _____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Организация сбора и вывоза на свалки мусора, бытовых отходов (приобретение парковых урн, контейнеров для ТБО и т.д.)
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Благоустройство территории поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	75,0
	15,4
	25,0

	ИТОГО

	75,0
	15,4
	25,0

Приложение  11
к Постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения

от ________  № ____
ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Информационное общество»

за отчетный период 1квартал 2015 года
 (представляется ежеквартально, до15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс.руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Факт на отчетную дату

	1
	Работы и услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий (обслуживание официального сайта,ТО компьютерной техники, сопровождение 1с)
	Администрация Троицкого сельского поселения

	01.01.2015
	31.12.2015
	160,4
	8,2
	160,4

	ИТОГО

	160,4
	8,2
	160,4